
Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Vitória

Retificação do Resultado da Avaliação Curricular – Edital do Processo Seletivo 
Simplificado CGGP nº 03/2024

Retificar o Resultado da Avaliação Curricular do processo seletivo simplificado CGGP nº 03/2024
para o contratação de estagiários.

onde se lê: 

Curso: Licenciaturas – reserva de vaga para negro (1 vaga)
Classificação Candidato Pontuação Situação

1º Danielle Berto dos Santos 31 Classificada para entrevista

2º Lanna Oliveira Souza 30 Classificada para entrevista

3º Pâmela Sartório Bertol 23 Classificada para entrevista

4º Gabriel Jordane de Souza Oliveira 22 Classificado para entrevista

5º Alessandra Junia da Silva 21 Classificada para entrevista

6º Geyslaine Braz Souza Costa1 20 Classificada para entrevista

7º Natalia Gracielly Lyra Peres1 20 Classificada para entrevista

8º Rosilene Alves de Oliveira Rosa 19 Classificada para entrevista

9º Ana Clara Gouveia Carneiro Muniz 15 Classificada para entrevista

10º Arislayne do Carmo Foresti 14 Classificada para entrevista

11º Kalianna Tolentino Lenzi Soares 13 Classificada para entrevista

12º Uriel Euzébio Fernandes 10 Desclassificado para entrevista

13º Yuri Kayã Qualiotto Rubio do Nascimento 10 Desclassificado para entrevista

14º Alexandre Santos Costa 8 Desclassificado para entrevista

15º Letícia Marques Coimbra 8 Desclassificada para entrevista
1 Resultado considerando critério de maior tempo de estágio entre outro órgão público ou empresa privada, conforme inciso “a” do item 8.7 do
edital.



Leia-se: 

Curso: Licenciaturas – reserva de vaga para negro (1 vaga)
Classificação Candidato Pontuação Situação

1º Danielle Berto dos Santos 31 Classificada para entrevista

2º Lanna Oliveira Souza 30 Classificada para entrevista

3º Pâmela Sartório Bertol 23 Classificada para entrevista

4º Gabriel Jordane de Souza Oliveira 22 Classificado para entrevista

5º Alessandra Junia da Silva 21 Classificada para entrevista

6º Geyslaine Braz Souza Costa1 20 Classificada para entrevista

7º Letícia Marques Coimbra1 20 Classificada para entrevista

8º Natalia Gracielly Lyra Peres1 20 Classificada para entrevista

9º Rosilene Alves de Oliveira Rosa 19 Classificada para entrevista

10º Ana Clara Gouveia Carneiro Muniz 15 Classificada para entrevista

11º Arislayne do Carmo Foresti 14 Classificada para entrevista

12º Kalianna Tolentino Lenzi Soares 13 Desclassificada para entrevista

13º Uriel Euzébio Fernandes 10 Desclassificado para entrevista

14º Yuri Kayã Qualiotto Rubio do Nascimento 10 Desclassificado para entrevista

15º Alexandre Santos Costa 8 Desclassificado para entrevista
1 Resultado considerando critério de maior tempo de estágio entre outro órgão público ou empresa privada, conforme inciso “a” do item 8.7 do
edital.

Vitória, 29 de maio de 2024.
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Diretor-Geral
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